
ZAPISNIK 

21. sjednice Gradske skupštine Grada Zagreba 

17. svibnja 2003. 

 



 

ZAPISNIK 

21. sjednice Gradske skupštine Grada Zagreba, 17. svibnja 2003. u Staroj gradskoj 
vijećnici, Ulica sv. Ćirila i Metoda 5/I., dvorana "A", s početkom u 10 sati 

 

 

Nazočni gradski zastupnici: mr.sc. Božo Biškupić; mr.sc. Goran Bradić; Jadranka 
Cesarec; Ante Čorkalo; dr.sc. Šandor Dembitz; Davor Domazet-Lošo; Radoslav Dumančić; 
dr.sc. Emica Farago; Stjepan Fiolić; dr.sc. Krešimir Franjić; Ivan Friščić; Vinko Fulir; Pavo 
Gagulić; dr.sc. Jasmina Havranek; mr.sc. Josip Imprić; mr.sc. Nenad Ivanković; Tomislav 
Jelić; Mirjana Keleminec; Sonja König; dr.sc. Mate Ljubičić; Jurica Meić; Aladar Metzinger; 
Ivana Mlinar; Ernestina Novy-Radonić,dr.med.; Morana Paliković Gruden; Mirjana 
Pavoković; Zlata Pilepić; Iva Prpić; dr.sc. Vesna Pusić; Marko Pušić; mr.sc. Nensi 
Radulović; Krasnodar Rora; mr.sc. Miroslav Rožić; Ladislava Soldat; mr.sc. Mario 
Starešinić; Nenad Stazić; Ivan Šikić; Luka Šimurina; mr.sc. Davorin Tepeš; Lidija Tomić; 
Ivan Valek; Kažimir Varda; Vladimir Velnić i Mislav Žagar. 

 

Nenazočni gradski zastupnici koji su najavili svoj izostanak: Igor Dragovan, Ivo 
Jelušić, Jelena Pavičić, Dan Špicer, dr.sc. Zdravko Tomac, Ivan Bračić i Jure Vrselja.  

 

Nazočni zastupnici Hrvatskog sabora: Marija Lugarić i Mario Livaja.  

 

Drugi nazočni: Vlasta Pavić – gradonačelnica Grada Zagreba; Stipe Tojčić – zamjenik 
gradonačelnice Grada Zagreba; Milan Bandić – zamjenik gradonačelnice Grada Zagreba; 
Slavko Kojić – član Gradskog poglavarstva i pročelnik Gradskog ureda za financije; 
Zvonimir Šostar, dr.med. – član Gradskog poglavarstva i pročelnik Gradskog ureda za 
zdravstvo, rad i socijalnu skrb; mr.sc. Ladislav Prežigalo – član Gradskog poglavarstva i 
pročelnik Gradskog ureda za gospodarstvo; Davor Jelavić – član Gradskog poglavarstva i 
pročelnik Gradskog ureda za prostorno uređenje, graditeljstvo, stambene i komunalne 
poslove i promet; Miljenko Mesić – član Gradskog poglavarstva i pročelnik Gradskog zavoda 
za planiranje razvoja Grada i zaštitu okoliša; Nenad Crnić – član Gradskog poglavarstva i 
pročelnik Gradskog ureda za izgradnju Grada; Blanka Sunara – članica Gradskog 
poglavarstva za područje imovinsko-pravnih poslova; dr.sc. Andrea Zlatar – članica 
Gradskog poglavarstva Grada Zagreba za područje kulture; Srećko Ferenčak – član Gradskog 
poglavarstva za područje upravljanja imovinom Grada; Vladimir Stojsavljević – pročelnik 
Gradskog ureda za kulturu; Željko Uhlir – pročelnik Gradskog ureda za upravljanje 
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imovinom Grada; Josip Janeš – pročelnik Gradskog ureda za poljoprivredu i šumarstvo; Ivica 
Lazanja – pročelnik Gradskog ureda za obrazovanje i šport; Mladen Mustač – pročelnik 
Gradskog zavoda za automatsku obradu podataka; Greta Augustinović-Pavičić – pročelnica 
Službe za mjesnu samoupravu; Silvije Novak – zamjenik pročelnice Gradskog zavoda za 
zaštitu spomenika kulture i prirode; Mario Kuzele – pročelnik Službe za tehničke poslove; 
Đorđe Nikolić – zamjenik pročelnika Gradskog zavoda za katastar i geodetske poslove; 
Vesna Roje – zamjenica pročelnika Gradskog ureda za poljoprivredu i šumarstvo; Damir 
Lasić – zamjenik pročelnice Gradskog ureda za imovinsko-pravne poslove; Vidoje Bulum – 
tajnik Gradskog poglavarstva Grada Zagreba; Mario Pilaš – predsjednik Vijeća gradske 
četvrti Maksimir; Saša Molan – predsjednik Vijeća gradske četvrti Trešnjevka – jug; Zdravka 
Vučkovac – predsjednica Vijeća gradske četvrti Črnomerec; Zdravko Vac – predsjednik 
Vijeća gradske četvrti Donji grad; Andrea Kralj – predsjednica Vijeća gradske četvrti 
Podsused – Vrapče; Ivan Kozolić – predsjednik Vijeća gradske četvrti Donja Dubrava; Ivan 
Bare – predsjednik Vijeća gradske četvrti Trnje; Drago Topolovec – predsjednik Vijeća 
gradske četvrti Podsljeme; Boško Matković – direktor Zračne luke Zagreb d.o.o.; Davorin 
Spevec – direktor Zagrebačkog velesajma d.o.o.; Julius Pevalek – direktor ZET-a d.o.o.; Igor 
Toljan – direktor Zrinjevca d.o.o.; Joso Bićanić – direktor Čistoće d.o.o.; mr.sc. Vjekoslav 
Karara – direktor Autobusnog kolodvora d.o.o.; Marijan Ožanić – direktor Tehnološkog 
parka d.o.o.; Damir Belošević – direktor Zagreb-filma d.o.o.; Slobodan Ljubičić – direktor 
Robnih terminala Zagreb d.o.o.; Aleksa Kocijan – direktor Jaruna d.o.o.; Jadranko Robić – 
direktor Vodoopskrbe i odvodnje d.o.o.; Ivan Kolarić – direktor Zagrebačkih cesta d.o.o.; 
Dinko Zidarević – pomoćnik direktora Gradske plinare d.o.o.; Ante Iličić – direktor 
Zagrebačke veletržnice d.o.o.; Srebrenka Simona Turković – pomoćnica direktora 
Zagrebparkinga d.o.o.; Miljenko Bartulović – pomoćnik direktora Vodoprivrede Zagreb; 
Božidar Hojan – GONG; Bernarda Jurčec – tajnica Gradske skupštine Grada Zagreba i 
djelatnici Stručne službe Gradske skupštine.  
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Predsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa Morana Paliković Gruden 
utvrđuje da je sjednici nazočno 43 (naknadno je evidentirana nazočnost 44 gradska 
zastupnika) od ukupno 51 gradskog zastupnika pa Gradska skupština može pravovaljano 
raspravljati i odlučivati. 
 

Gradska skupština jednoglasno prihvaća zapisnik 20. sjednice održane 24. travnja 
2003. godine.  
 

Gradski zastupnici primili su uz poziv za sjednicu prijedlog dnevnoga reda i materijal 
za točke predloženog dnevnog reda.  

Gradski zastupnici primili su danas:  

- izvješće Odbora za Statut, Poslovnik i propise, 

- odgovore što su dostavljeni Stručnoj službi na pitanja i prijedloge gradskih 
zastupnika i nove preglede pitanja i prijedloga na koje nisu primljeni odgovori kao 
i primljenih odgovora. 

 
Gradska skupština većinom glasova (29 "za" i 7 "protiv") prihvaća  

 

dnevni red: 

 
1. Pokretanje pitanja povjerenja članu Gradskog poglavarstva Grada Zagreba  

 
2. Prijedlog zaključka o izboru člana Gradskog poglavarstva Grada Zagreba  
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Pitanja i prijedlozi 

 

Gospodin Tomislav Jelić zatražio je od Gradskog ureda za gospodarstvo da mu 
dostavi određene podatke Trgovačkog društva Vodoopskrba i odvodnja d.o.o. pozivajući se 
na članak 24. točku 6. Poslovnika Gradske skupštine Grada Zagreba. S obzirom na to da mu 
je odgovoreno da se radi o poslovnoj tajni zahtijeva da mu se, sukladno spomenutom članku 
Poslovnika, traženi podaci dostave. 

Postavlja pitanje direktoru Trgovačkog društva Sljeme-Medvednica o tijeku radova na 
adaptaciji objekata na Medvednici te obavlja li ih tvrtka "Tigra". 

Gospodin Tomislav Žiljak, direktor Trgovačkog društva Sljeme-Medvednica d.o.o. uz 
usmeni odgovor najavljuje odgovor u pisanom obliku. 

Gospodin Tomislav Jelić traži daljnja objašnjenja. 

Gospodin Tomislav Žiljak odgovara.  

 

Gospodin Kažimir Varda požuruje odgovor na pitanje što ga je postavio zamjeniku 
gradonačelnice Grada Zagreba za gospodarstvo u vezi sa suvlasnicima PUTO-a. Također 
požuruje odgovor na pitanje što ga je postavio zamjeniku gradonačelnice Grada Zagreba za 
društvene djelatnosti o poduzetim mjerama što su predviđene programom sanacije Jakuševca. 

Pita direktora Trgovačkog društva ZGOS d.o.o. kakve se mjere nadzora i kontrole 
provode prilikom dovoženja komunalnog otpada na Jakuševec.  

Zamjenik gradonačelnice Grada Zagreba gospodin Stipe Tojčić najavljuje odgovor u 
pisanom obliku. 

Direktor Trgovačkog društva ZGOS d.o.o. gospodin Zdravko Vac odgovara na pitanje 
i najavljuje odgovor u pisanom obliku. 

Gospodin Kažimir Varda traži daljnja objašnjenja. 

 

Gospodin Radoslav Dumančić pita gradonačelnicu Grada Zagreba što će se poduzeti 
da se uklone zagađivači u Sesvetskom Kraljevcu. Predlaže da Gradsko poglavarstvo posjeti 
Sesvetski Kraljevac pa da se nakon toga u pisanom obliku pripremi odgovor. 

Predlaže Gradskom poglavarstvu da se hitno poduzmu mjere u vezi sa smještajem 
djece u dječje vrtiće. 
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Gospodin mr.sc. Miroslav Rožić pita gradonačelnicu Grada Zagreba, koja je ujedno i 
predsjednica Eko-stožera, zašto nakon akcidenata na Žitnjaku i na Jakuševcu nije sazvana 
sjednica Eko-stožera. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara na pitanje. 

Gospodin mr.sc. Miroslav Rožić traži daljnja objašnjenja. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara.  

 

Gospođa Ernestina Novy-Radonić, dr.med., postavlja pitanje gradonačelnici Grada 
Zagreba u vezi s upotrebom pesticida na golfskom igralištu uz Savu koje je u blizini 
vodocrpilišta Mlaka. Traži odgovor i u pisanom obliku. 

Poklanja gradonačelnici Grada Zagreba štap i predlaže joj da ga uvrsti u inventar svog 
ureda. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara na pitanje. 

Gospođa Ernestina Novy-Radonić, dr.med., traži daljnja objašnjenja. 

 

Gospodin Aladar Metzinger postavlja pitanje pročelniku Gradskog ureda za prostorno 
uređenje, graditeljstvo, stambene i komunalne poslove i promet je li izdana građevna dozvola 
Trgovačkom centru “Getro” u Prilazu baruna Filipovića i kakvo je s tim u vezi prometno 
rješenje. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara na pitanje i najavljuje 
odgovor pročelnika Gradskog ureda za prostorno uređenje, graditeljstvo, stambene i 
komunalne poslove i promet u pisanom obliku. 

 

Gospodin mr.sc. Goran Bradić pita pročelnika Gradskog zavoda za planiranje razvoja 
Grada i zaštitu okoliša jesu li pokušaji njegove smjene zapravo političke spletke i o čijim se 
interesima radi. 

Daje prijedlog gradonačelnici Grada Zagreba u vezi sa Dinamovim stadionom. 

Poklanja gospodinu M. Mesiću pehar koji je osvojio braneći urbanizam Grada 
Zagreba. 

 

Gospodin mr.sc. Mario Starešinić, u vezi s otkazom Davoru Ožvaldu, zaposleniku 
Gradskih groblja pita pročelnika Gradskog ureda za gospodarstvo koji je ujedno i predsjednik 
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Skupštine u trgovačkim društvima kako namjerava zaštititi imovinu gradskih poduzeća i 
prava zaposlenika koji upozoravaju na nepravilnosti. 

Gospodin mr.sc. Ladislav Prežigalo, pročelnik Gradskog ureda za gospodarstvo, 
odgovara na pitanje. 

 Gospodin mr.sc. Mario Starešinić traži daljnja objašnjenja. 

 

Gospodin mr.sc. Davorin Tepeš pita gradonačelnicu Grada Zagreba o prostornom 
uređenju dijela posebne namjene vodotoka rijeke Save. Hoće li ekipa mladih arhitekata koja 
je dobila nagradu na natječaju za prostorno uređenje dijela posebne namjene vodotoka rijeke 
Save biti uključena u izradu tog prostornog plana? 

Predlaže Gradskom poglavarstvu da za Gradsku skupštinu pripremi prijedlog kojim će 
biti propisan oblik grba Grada Zagreba. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić najavljuje odgovor u pisanom 
obliku. 

 

Gospođa Mirjana Pavoković nije zadovoljna odgovorom i ponovno pita o prometnom 
rješenju na temelju kojeg je izdana prometna suglasnost u vezi s izgradnjom trgovačkih 
centara “Billa” i “Getro” na Črnomercu. Ponovljeno pitanje upućuje gradonačelnici Grada 
Zagreba. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić najavljuje odgovor u pisanom 
obliku. 

 

Gospodin Krasnodar Rora pita člana Gradskog poglavarstva Grada Zagreba za 
područje upravljanje imovinom Grada ima li on objekt na poljoprivrednom zemljištu u 
vlasništvu Grada koje je dato u zakup. 

 

Gospodin mr.sc. Božo Biškupić nije zadovoljan odgovorom što ga je dobio na pitanje 
o stanju spomenika kulture u Mikulićima pa ponavlja pitanje i upućuje ga gradonačelnici 
Grada Zagreba. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić najavljuje odgovor u pisanom 
obliku. 

 



- 7 - 

Gospodin Stjepan Fiolić ponavlja pitanje o uvozu 670 t konjskog mesa, jer nije primio 
odgovor. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara i najavljuje odgovor u 
pisanom obliku. 

 

Gospodin Ivan Valek postavlja pitanje članu Gradskog poglavarstva Grada Zagreba 
za područje upravljanja imovinom Grada o zakupu zemljišta na Žitnjaku, Savica 107, kojim 
se koristi "Tehnosirovina" d.o.o. 

Predlaže gradonačelnici Grada Zagreba da se urede sportski tereni na Tuškancu. 

Gospodin Srećko Ferenčak, član Gradskog poglavarstva Grada Zagreba za područje 
upravljanja imovinom Grada odgovara na pitanje i najavljuje odgovor u pisanom obliku. 

 

 

1. Pokretanje pitanja povjerenja članu Gradskog poglavarstva Grada Zagreba 

 

Prijedlog za glasovanje o povjerenju članu Gradskog poglavarstva Miljenku Mesiću 
podnijela je gradonačelnica Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za Statut, Poslovnik i propise čije izvješće su gradski 
zastupnici primili.  

 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić obrazlaže Prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluju: mr.sc. Nenad Ivanković (u ime Kluba gradskih zastupnika HIP-
a), Kažimir Varda (u ime Kluba gradskih zastupnika Hrvatskog bloka), dr.sc. Krešimir 
Franjić (u ime Kluba gradskih zastupnika HNS-a), Kažimir Varda (replika), dr.sc. Krešimir 
Franjić (neslaganje s replikom), Kažimir Varda (ispravak netočnog navoda), Aladar 
Metzinger (ispravak netočnog navoda), mr.sc. Davorin Tepeš (u ime Kluba gradskih 
zastupnika HDZ-a), mr.sc. Miroslav Rožić (replika), mr.sc. Davorin Tepeš (neslaganje s 
replikom), mr.sc. Miroslav Rožić (u ime Kluba gradskih zastupnika HSP-a i HKDU-a ), 
Vladimir Velnić (u ime Kluba gradskih zastupnika SDP-a), Tomislav Jelić (replika), 
Vladimir Velnić (neslaganje s replikom), Kažimir Varda (replika), Vladimir Velnić 
(neslaganje s replikom), Tomislav Jelić, Ernestina Novy-Radonić, dr.med., mr.sc. Božo 
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Biškupić, Aladar Metzinger, Radoslav Dumančić, Kažimir Varda, Jurica Meić (replika), 
Kažimir Varda (neslaganje s replikom), Ivan Valek, mr.sc. Goran Bradić, Marko Pušić, 
Kažimir Varda (replika), Marko Pušić (neslaganje s replikom), mr.sc. Mario Starešinić 
(replika), Ivan Šikić, Tomislav Jelić (replika), Aladar Metzinger (replika), Vinko Fulir, 
Kažimir Varda (replika), Jurica Meić, Kažimir Varda (ispravak netočnog navoda), Tomislav 
Jelić (replika), Aladar Metzinger (replika), Jurica Meić (neslaganje s replikom), Krasnodar 
Rora, mr.sc. Mario Starešinić, Miljenko Mesić, Tomislav Jelić (ispravak netočnog navoda), 
Miljenko Mesić (neslaganje s ispravkom netočnog navoda), mr.sc. Miroslav Rožić (replika) i 
mr.sc. Božo Biškupić (replika). 

Gradska skupština većinom glasova (26 “za”, 6 “protiv” i 9 “suzdržanih”) donosi  

 

ZAKLJUČAK 

o iskazivanju nepovjerenja članu Gradskog poglavarstva Grada Zagreba 

(Iskazuje se nepovjerenje članu Gradskog poglavarstva Miljenku Mesiću) 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

Gradska skupština većinom glasova (26 “za”, 7 “protiv” i 8 “suzdržanih”) donosi  

 

ZAKLJUČAK 

o razrješenju člana Gradskog poglavarstva Grada Zagreba 

(Član Gradskog poglavarstva Grada Zagreba Miljenko Mesić, koji je ujedno i 
pročelnik Gradskog zavoda za planiranje razvoja Grada i zaštitu okoliša, razrješuje se i 
prestaje mu dužnost člana Gradskog poglavarstva danom izglasavanja nepovjerenja. 

Danom izglasavanja nepovjerenja prestaje mu i dužnost pročelnika Gradskog zavoda 
za planiranje razvoja Grada i zaštitu okoliša.) 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

2. Prijedlog zaključka o izboru člana Gradskog poglavarstva Grada Zagreba  

 

Predlagateljica je gradonačelnica Grada Zagreba. 
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Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić obrazlaže Prijedlog. 

U raspravi sudjeluju: Tomislav Jelić, Ernestina Novy-Radonić, dr.med., Vladimir 
Velnić (povreda Poslovnika), dr.sc. Krešimir Franjić (ispravak netočnog navoda), Ernestina 
Novy-Radonić, dr.med., (neslaganje s ispravkom netočnog navoda), Aladar Metzinger, Jurica 
Meić, Nenad Stazić (replika), Jurica Meić (neslaganje s replikom), mr.sc. Božo Biškupić 
(replika), Kažimir Varda (rasprava) i mr.sc. Goran Bradić. 

 

Gradska skupština većinom glasova (26 “za”, 6 “protiv” i 7 “suzdržanih”) donosi  

 

ZAKLJUČAK 

o izboru člana Gradskog poglavarstva Grada Zagreba 

(Za člana Gradskog poglavarstva, koji svoju dužnost neće obavljati profesionalno, 
bira se Mislav Žagar i zadužuje za područje planiranja razvoja Grada i zaštitu okoliša) 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

Sjednica je završena u 13,50 sati. 

 
KLASA: 021-05/03-01/15 
URBROJ: 251-11-04-03-2 
Zagreb, 17. svibnja 2003. 
 
 

TAJNICA 
GRADSKE SKUPŠTINE 

 
Bernarda Jurčec, dipl.iur., v.r. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKE SKUPŠTINE 

 
Morana Paliković Gruden, dipl.polit., v.r.
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